
ŠKOLA _________           _____“Đura Jakšić“______________________________ 

MJESTO _____________ Trnava______________________________________ 

GODIŠNJI 

 PLAN NASTAVNOG RADA 

ZA ŠKOLSKU 2015/2016. GODINU 

NASTAVNI PREDMET:    Tjelesni odgoj__ 

Razred _____prvi________  nedeljni fond  ____3_________, god.fond.časova   108         

a) osnovnu školu__________________________________________________________ 

b) srednju školu __________________________________________________________ 

‐ područje rada:___________________________________________________________ 

‐ obrazovni profil:_______________________________________________________ 

Objavljeno u „Sl. Glasniku – RS – Prosvetnom glasniku“    broj__7/11___od __2011____godine 

NASTAVNA SITUACIJA: 
 
 
 

 TIPOLOGIJA NASTAVNIH ČASOVA 

NEOPHODNI UDŽBENICI I DRUGO: 

1. ___________Standardi pstugnuća u tjelesnom odgoju za prvi ciklus obrazovanja______ 

2.                          Metodika nastave tjelesnog odgoja________________________________ 

 

                                                                                                                  Predmetni nastavnik: Sanela Međedović 

VRIJEME   

OBRADA  UTVRĐI.  VJEŽBA  OBNAVLJ.  SISTEM.  PISM.Z.  SVEGA 

I POLUGODIŠTE  21    37  /  2  /  60 

II POLUGODIŠTE  12    30  /  6  /  48 

SVEGA  33    67  /  8  /  108 
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I HODANJE I TRČANJE 
 
II SKAKANJE I 
PRESKAKANJE 
 
IVBACANJE I HVATANJE 
 
V VIŠENJA I PENJANJA 
 
X ELEMENTARNE I 
ŠTAFETNE IGRE 

 
FV.1.1.1 
FV.1.1.2. 
FV.1.1.3 
FV.1.1.4 
FV.1.1.5. 
FV.1.1.6 
FV.1.1.9 
FV.1.1.10 
FV.1.1.11 

 
Učenik igra sportsku 
igru primenjujući 
osnovnu tehniku, 
neophodna pravila i 
sarađuje sa članovima 
ekipe izražavajući 
sopstvenu ličnost uz 
poštovanje drugih; 
zna funkciju sportske 
igre, osnovne 
pojmove, neophodna 
pravila, osnovne 
principe treninga  
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I HODANJE I TRČANJE 
 
II SKAKANJE I 
PRESKAKANJE 
 
IVBACANJE I HVATANJE 
 
V VIŠENJA I PENJANJA 
 
VI VJEBE NA TLU 
 
VIII VJEŽBE REKVIZITIMA 
 
X ELEMENTARNE I 
ŠTAFETNE IGRE 

. 
 
FV.1.1.1 
FV.1.1.2. 
FV.1.1.3 
FV.1.1.4 
FV.1.1.5. 
FV.1.1.6 
FV.1.1.9 
FV.1.1.10 
FV.1.1.11 

Učenik igra sportsku 
igru primenjujući 
osnovnu tehniku, 
neophodna pravila i 
sarađuje sa članovima 
ekipe izražavajući 
sopstvenu ličnost uz 
poštovanje drugih; 
zna funkciju sportske 
igre, osnovne 
pojmove, neophodna 
pravila, osnovne 
principe treninga; 
učenik/učenica 
pravilno izvodi vežbe 
na tlu 
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I HODANJE I TRČANJE 
 
II SKAKANJE I 
PRESKAKANJE 
 
IV BACANJA I HVATANJA 
 
VII VJEŽBE RAVNOTEŽE 
 
XIX RITMIČKE VJEŽBE I 
NARODNI PLESOVI 
 

FV.1.1.1
FV.1.1.2. 
FV.1.1.3 
FV.1.1.4 
FV.1.1.5. 
FV.1.1.6 
FV.1.1.9 
FV.1.1.10 
FV.1.1.11 
FV.1.1.20. 
FV.1.1.21 

 
Učenik igra sportsku igru 
primenjujući osnovnu 
tehniku, neophodna 
pravila i sarađuje sa 
članovima ekipe 
izražavajući sopstvenu 
ličnost uz poštovanje 
drugih; 
zna funkciju sportske 
igre, osnovne pojmove, 
neophodna pravila, 
osnovne principe 
treninga; 
učenik/učenica pravilno 
izvodi vežbe na tlu 
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II SKAKANJE I 
PRESKAKANJE 
 
III VJEŽBE UPOROM 
RUKAMA 
 
IV BACANJA I HVATANJA 
 
VI VJEŽBE NA TLU 
 
VII VJEŽBE RAVNOTEŽE 
 
VIII VJEŽBE REKVIZITIMA 
 
XIX RITMIČKE VJEŽBE I 
NARODNI PLESOVI 
 
X ELEMENTARNE I 
ŠTAFETNE IGRE 
 

 
FV.1.1.1 
FV.1.1.2. 
FV.1.1.3 
FV.1.1.4 
FV.1.1.5. 
FV.1.1.6 
FV.1.1.9 
FV.1.1.10 
FV.1.1.11 
FV.1.1.20. 
FV.1.1.21 
FV.1.1.24 

 
Učenik igra sportsku 
igru primenjujući 
osnovnu tehniku, 
neophodna pravila i 
sarađuje sa 
članovima ekipe 
izražavajući 
sopstvenu ličnost uz 
poštovanje drugih; 
zna funkciju 
sportske igre, 
osnovne pojmove, 
neophodna pravila, 
osnovne principe 
treninga; 
učenik/učenica 
pravilno izvodi vežbe 
na tlu 
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VI VJEŽBE NA TLU 
 
VIII VJEŽBE REKVIZITIMA 
 
 
X ELEMENTARNE I 
ŠTAFETNE IGRE 

FV.1.1.5. 
FV.1.1.6 
FV.1.1.9 
FV.1.1.10 
FV.1.1.11 
FV.1.1.20. 
FV.1.1.21 
FV.1.1.24 

Učenik igra sportsku 
igru primenjujući 
osnovnu tehniku, 
neophodna pravila i 
sarađuje sa članovima 
ekipe izražavajući 
sopstvenu ličnost uz 
poštovanje drugih; 
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XIX RITMIČKE VJEŽBE I 
NARODNI PLESOVI 
 
 
X ELEMENTARNE I 
ŠTAFETNE IGRE 

  FV.1.1.5. 
FV.1.1.6 
FV.1.1.9 
FV.1.1.10 
FV.1.1.11 
FV.1.1.20. 
FV.1.1.21 
FV.1.1.24 

 Učenik igra sportsku 
igru primenjujući 
osnovnu tehniku, 
neophodna pravila i 
sarađuje sa članovima 
ekipe izražavajući 
sopstvenu ličnost uz 
poštovanje drugih; 
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VI VJEŽBE NA TLU 
 
VIII VJEŽBE REKVIZITIMA 
 
 
XIX RITMIČKE VJEŽBE I 
NARODNI PLESOVI 
 
   X ELEMENTARNE I 
ŠTAFETNE IGRE 

 
 
 
FV.1.1.5. 
FV.1.1.6 
FV.1.1.9 
FV.1.1.10 
FV.1.1.11 
FV.1.1.20. 
FV.1.1.21 
FV.1.1.24 

Učenik igra sportsku 
igru primenjujući 
osnovnu tehniku, 
neophodna pravila i 
sarađuje sa članovima 
ekipe izražavajući 
sopstvenu ličnost uz 
poštovanje drugih; 
zna funkciju sportske 
igre, osnovne 
pojmove, neophodna 
pravila, osnovne 
principe treninga; 
učenik/učenica 
pravilno izvodi vežbe 
na tlu 
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I HODANJE I TRČANJE 
 
II SKAKANJE I 
PRESKAKANJE 
 
VI VJEŽBE NA TLU 
 
VIII VJEŽBE 
REKVIZITIMA 

 
FV.1.1.1 
FV.1.1.2. 
FV.1.1.3 
FV.1.1.4 
FV.1.1.5. 
FV.1.1.6 
FV.1.1.9 
FV.1.1.10 
FV.1.1.11 
FV.1.1.20. 
FV.1.1.21 
FV.1.1.24 

Učenik igra 
sportsku igru 
primenjujući 
osnovnu tehniku, 
neophodna pravila 
i sarađuje sa 
članovima ekipe 
izražavajući 
sopstvenu ličnost 
uz poštovanje 
drugih; 
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I HODANJE I TRČANJE 
 
II SKAKANJE I 
PRESKAKANJE 
 
IV BACANJA I 
HVATANJA 
 
VIII VJEŽBE 
REKVIZITIMA 
 
X ELEMENTARNE I 
ŠTAFETNE IGRE 

 
 
FV.1.1.1 
FV.1.1.2. 
FV.1.1.3 
FV.1.1.4 
FV.1.1.5. 
FV.1.1.6 
FV.1.1.9 
FV.1.1.10 
FV.1.1.11 
FV.1.1.20. 
FV.1.1.21 
FV.1.1.24 

 
Učenik igra 
sportsku igru 
primenjujući 
osnovnu tehniku, 
neophodna pravila 
i sarađuje sa 
članovima ekipe 
izražavajući 
sopstvenu ličnost 
uz poštovanje 
drugih; 
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I HODANJE I TRČANJE 
 
II SKAKANJE I 
PRESKAKANJE 
 
III VJEŽBE UPOROM 
RUKAMA 
 
VIII VJEŽBE 
REKVIZITIMA 
 
X ELEMENTARNE I 
ŠTAFETNE IGRE 

 
FV.1.1.1 
FV.1.1.2. 
FV.1.1.3 
FV.1.1.4 
FV.1.1.5. 
FV.1.1.6 
FV.1.1.9 
FV.1.1.10 
FV.1.1.11 
FV.1.1.20. 
FV.1.1.21 
FV.1.1.24 

 
 
 
Učenik igra 
sportsku igru 
primenjujući 
osnovnu tehniku, 
neophodna pravila 
i sarađuje sa 
članovima ekipe 
izražavajući 
sopstvenu ličnost 
uz poštovanje 
drugih; 
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